
令和３年７月１９日 

保護者の皆さま 

枚方市立中宮中学校 

                             校  長  町  田  弘  明 

スクールセーター導入のお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆さまには益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、昨年度から新型コロナウイルス感染拡大防止のため、授業中、窓を開け換気を行う

必要があり、防寒のため、授業中も教室での防寒着の着用を認めることとしています。そう

した中で一部の生徒、保護者より体調管理のために、セーターの着用を認めてほしいという

声がありました。  

そこで本校では生徒指導部を中心に、昨年度からスクールセーターの導入について検討

した上で、複数の業者による見積もりをもとに、品質、価格の面で、学校指定としてふさわし

いものを選定いたしました。今後、新学期初めにご案内、申込み、納品の予定です。 

 

着用に関するルールは以下のとおりです。 

・スクールセーターの着用の期間は、原則１１月から３月とします。 

・登校時はスクールセーターを着てくるときには、必ずブレザーを着用します。 

なお、スクールセーターの購入はあくまでも希望する人のみで、これまでどおり、防寒着や

ブレザー、ポロシャツ、下着等で工夫していただいても構いません。 

何卒、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

 


